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Ärendets beredning 

Detta ärende har utarbetats inom avdelningen förskola och fritid. 

 

 

Sammanfattning 

Syftet med fritidens kvalitetsredovisning är att ge en övergripande bild och 

bedömning av kvaliteten och måluppfyllelsen i verksamheten med stöd av 

faktauppgifter och beskrivningar. Redovisningen ska utgöra en avstämning av hur 

långt verksamheten kommit i det löpande förbättringsarbetet och ligga till grund 

för utvecklings- och verksamhetsplanering för kommande period. 

 

Enhetscheferna inom fritiden har utifrån frågeställningarna i Stockholms stads 

kvalitetsutmärkelse beskrivit: 

 enhetens omfattning  

 brukare/kunder, antal, deras behov, önskemål och förväntningar  

 organisations- och ledningsstruktur, mötesrutiner  

 chef- ledarskapet 

 enhetens medarbetare  

 enhetens vision och värdegrund  
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Vidare har enheten utifrån följande begrepp från stadens strategi för 

kvalitetsutveckling besvarat följande frågeställningar: 

 enhetens åtaganden  

 arbetssätt  

 resursanvändning  

 uppföljning  

 resultat  

 analys och bedömning 

 Utveckling 

 

Sammanfattningsvis beskriver enheterna att de detta år haft ekonomiska och 

strategiska möjligheter att nå ovanligt långt i måluppfyllelsen. Upprustningen av 

lokalerna som enheterna detta år haft möjlighet att göra, bedöms leda till bättre 

möjligheter att bedriva attraktiv verksamhet. Satsningar och möjligheter till ökade 

öppettider och ökad bemanning kommer också att medföra en högre kvalitet och 

ökade besökarsiffror efter hand. 

 

Totalt sett har den nya ”fritidsorganisationen” resulterat i ett ökat samarbete och 

ett mer professionellt agerande kring ungdoms- och fritidsfrågor. Man har strävat 

efter att innehållet i verksamheterna ska ha en lustfylld men lärande karaktär och 

ge social kompetens samt vidgade vyer. Idrott och kultur har varit prioriterade 

aktiviteter och upplevelser. 

 

Vikten av att besökarna ges stor möjlighet att påverka innehåll, öppettider och 

utveckling av verksamheterna betonas. Delaktigheten ses som en förutsättning för 

god måluppfyllelse och behöver utvecklas vidare.  

 

De nya enheterna har börjat hitta en tydligare organisation och struktur samt pratat 

sig samman kring gemensamma förhållningssätt. En genomgående inställning är 

att personalen ska se och bekräfta besökarna ur ett positivt perspektiv, i syfte att 

stärka deras självkänsla. 

 

Enheterna har samarbetat med föräldrar, skolpersonal, polis, socialtjänst m. fl. 

men samarbetet behöver förbättras ytterligare. 

 

Den utökade sommarverksamheten där många barn och ungdomar har deltagit har 

varit positiv och välbesökt. 
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Bakgrund 

Fritidens organisation förändrades 2008-01-01 till att omfatta fyra enheter som var 

och en leds av en enhetschef, varför det är av stort intresse att följa 

verksamheternas utveckling. Fritidsverksamheterna är till skillnad från de 

pedagogiska verksamheterna, förskola och skola, inte skyldiga att årligen upprätta 

en kvalitetsredovisning på kommunal nivå. Med anledning av omorganisationen 

samt den förestående upphandlingen av områdena 1 och 2 ansågs dock en sådan 

kunna utgöra en god uppföljning och grund. Chefen för avdelningen förskola och 

fritid gav därför de fyra enhetscheferna i uppdrag att skriva en 

kvalitetsredovisning. Som grund för redovisningen togs det fram en mall utifrån 

de pedagogiska verksamheternas anvisningar kombinerad med vissa frågeområden 

från Stockholms stads kvalitetsutmärkelse. 

 

 

Bilagor 

Kvalitetsredovisningar för fritidens enheter i Enskede-Årsta-Vantör. 


